ПРОТОКОЛ

Собрания схода граждан по отчету главы администрации Серебрянского сельского

поселения по итогам социально-экономического

развития Серебрянского сельского поселения

в 2016 году и задачах на 2017 год

7 февраля 2017 года                                                                     место проведения:

Начало слушаний: 15.00                                                    СКЦДиО     «Романтик»

Председатель: Александрова А.В.
Секретарь: Денисова В.Б.

Присутствовали:

1. Клецко Александр Владимирович – заместитель председателя комитета по ТЭК Правительства Ленинградской области.

2. Иванов Андрей Владимирович – глава  Лужского муниципального района.
      3.  Лапина Светлана Викторовна -  зам. главы администрации Лужского

           Муниципального района

      4.  Лапушкин Сергей Владимирович – И.о. заместителя главы администрации Лужского муниципального района.
      5.  Шенгелия Георгий Дуруевич – зам. главного врача по АПР.

      6.  Михайлов Александр Александрович - Заместитель председателя совета депутатов Лужского муниципального района.
7.  Совет ветеранов Серебрянского сельского поселения

8. Жители поселения –   39 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Отчет главы администрации Серебрянского сельского поселения по итогам

      социально-экономического развития поселения в 2016 году.

Докладывает:  Пальок Светлана Александровна – глава администрации Серебрянского сельского поселения.
3. О задачах по социально-экономическому развитию Серебрянского сельского поселения на 2017 год.

Докладывает:  Пальок Светлана Александровна - глава администрации Серебрянского сельского поселения.

4. Обсуждение доклада.

5. Оценка работы администрации.

1. Избрание председателя секретаря собрания:
Слушали Копякову Светлану Юрьевну с предложением: «Избрать председателем собрания – Александрову Анну Васильевну».
Большинством голосов решили избрать председателем собрания Александрову Анну Васильевну.

Слушали Захарову Веру Алексеевну с предложением: «Избрать секретарем собрания Денисову Валерию Борисовну».

Большинством голосов решили избрать секретарем собрания Денисову Валерию Борисовну.

2. Отчет главы администрации Серебрянского сельского поселения по итогам социально- экономического развития Серебрянского сельского поселения в 2016 году.

Слушали: Пальок Светлану Александровну - главу администрации Серебрянского сельского поселения

Доклад главы администрации Серебрянского сельского поселения прилагается к протоколу.

3. О задачах по социально экономическому развитию Серебрянского сельского поселения на 2017 год.

Слушали: Пальок Светлану Александровну - главу администрации Серебрянского сельского поселения.

4. Обсуждение отчета главы администрации Серебрянского сельского поселения.

1. Матюх Валентины Анатольевны, заведующего МДОУ «Детский сад № 25» Серебрянского сельского поселения о  реализации на территории Серебрянского поселения программы «Борьба с борщевиком Сосновского» и о привлечении ООО «Сатис» к обработке земельных участков, принадлежащих данной организации на праве собственности.
Ответ:
- Пальок Светланы Александровны – главы администрации Серебрянского сельского поселения - Администрацией Серебрянского сельского поселения сданы документы в Правительство Ленинградской области для вхождения в программу и получения субсидий на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского.

- Лапушкина Сергея Владимировича - и.о. главы администрации Лужского муниципального района – до первого марта 2017 года ООО «Сатис» должны предоставить в администрацию Лужского муниципального района «дорожные карты» о реализации мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и о содержании пожароопасных объектов, расположенных на их территориях, в случае не предоставления документов земли будут изыматься в судебном порядке.
2. Фроловой Елены Александровны – директора МОУ Серебрянская средняя школа о возможности выделения денежных средств из бюджета Лужского муниципального района на ремонт квартир под служебное жилье для учителей.

Ответ:

        - Иванова Андрея Владимировича -  главы Лужского муниципального района – данный вопрос будет решаться на уровне главы администрации Лужского муниципального района Малащенко Олега Михайловича.

3. – Поповой Светланы Борисовны о возможности прохождения флюорографического обследования в амбулатории.

Ответ:

- Шенгелия Георгия Дуруевича – заместителя главного врача по АПР – передвижных  флюорографических кабинетов сейчас нет, но по заявкам врачей амбулатории будут приезжать автобусы для перевозки пациентов в городскую поликлинику  для прохождения обследования.

Слушали: Батракову Людмилу Захаровну предлагаю оценить работу администрации Серебрянского сельского поселения на «удовлетворительно».

Большинством голосов решили оценить работу администрации Серебрянского сельского поселения на «удовлетворительно».
Председатель собрания                                                                 Александрова А.В.
Секретарь собрания                                                                Денисова В.Б.